ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1278/96 - DE 09 DE ABRIL DE 1996.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA DOAÇÃO DE IMÓVEL QUE MENCIONA, À COOPERATIVA CENTRAL OESTE CATARINENSE LTDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         ANTÔNIO ROSSETTO, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

         Art.1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a efetuar doação à COOPERATIVA CENTRAL OESTE CATARINENSE LTDA, de uma área de terra com 12.100,00m2 (doze mil e cem metros quadrados), de propriedade do Município, fazendo parte do imóvel rural nº.19, da Fazenda Chapecó, situado na Manoel Maia, neste Município e Comarca de Quilombo-SC, com matrícula nº.R.2/03.713 - Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo - Registro Geral, Livro nº.2 - Fl.001, onde está localizado o sistema de captação d'água destinada ao abastecimento do Frigorífico para abate de aves da Cooperativa Central Oeste Catarinense Ltda - AURORA.

         Art.2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

         Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                 Gabinete  do  Prefeito Municipal de

                                 Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                                 em 09 de abril de 1996.

                                        ANTÔNIO ROSSETTO

                                        Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra.

Domingos Severino Sponchiado

Secretário da Administração.